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PROTOKÓŁ Nr XVII/25
z Sesji Rady Gminy Ciechanów 

w dniu 18 czerwca 2025 roku w lokalu Urzędu Gminy Ciechanów.

W XVII Sesji Rady Gminy Ciechanów uczestniczyło 14 radnych na stan 15 radnych. Nieobecny podczas
obrad: Radny Artur Frączkowski.
Ponadto udział w Sesji wzięli:
1. Pan Stefan Pawłowski – Wójt Gminy Ciechanów,
2. Pan Krzysztof Głowacki – Zastępca Wójta Gminy Ciechanów / Sekretarz,
3. Pani Wioletta Kujawa – Skarbnik Gminy Ciechanów,
4. Pani Malwina Kiersikowska – Adwokat,
5. Pan Sławomir Rudnicki – Radny Powiatu Ciechanowskiego,
6. Pani Iwona Łukaszewska – Kierownik GOPS,
7. Pani Justyna Komorowska – Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Chotumiu.
Przebieg obrad:
1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum.
2. Wnioski i uwagi do protokołów z poprzednich Sesji.
3. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta.
4. Wypowiedzi radnych gminy.
5. Podjęcie uchwały w  sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ciechanów.
6. Podjęcie uchwały w  sprawie zmian w uchwale budżetowej gminy Ciechanów na rok 2025.
7. Debata nad Raportem o Stanie Gminy Ciechanów za rok 2024.
8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Ciechanów za rok 2024 . 
9. Debata i przyjęcie sprawozdania finansowego Gminy Ciechanów za 2024 rok oraz sprawozdania z
wykonania budżetu Gminy Ciechanów za rok 2024.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z
wykonania budżetu Gminy Ciechanów za rok 2024.
11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2024.
12.    Podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy
Ciechanów
13.    Przedstawienie informacji z działalności Gminnej  Biblioteki w Chotumiu za rok 2024.
14.    Wolne wnioski i zapytania
15.    Odpowiedzi na pytania i wnioski.
16.    Zamknięcie  obrad.
Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Karol Makijonko, witając radnych, sołtysów, Wójta Gminy
Stefana Pawłowskiego wraz z kierownictwem urzędu, radcę prawnego oraz obecnych gości. Stwierdził
kworum władne do podejmowania prawomocnych uchwał.
Przewodniczący zapytał, czy są wnioski dotyczące porządku obrad. Poinformował, że został złożony
wniosek o zmianę dzisiejszego porządku obrad przez Przewodniczącą Komisji Skarg, Wniosków i Petycji,
Panią Katarzynę Kaliszewską - prośba o wprowadzenie uchwały w sprawie przedłużenia terminu
rozpatrzenia tej skargi.
Głosowania:
• Głosowanie nad zdjęciem z porządku obrad uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta
Gminy Ciechanów:
Za: 14



Przeciw: 0
Wstrzymujących się: 0
Wniosek został przyjęty jednogłośnie.
• Głosowanie nad wprowadzeniem do porządku obrad uchwały w sprawie przedłużenia terminu
rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Ciechanów:
Za: 14
Przeciw: 0
Wstrzymujących się: 0
Wniosek został przyjęty jednogłośnie.
• Głosowanie nad przyjęciem porządku obrad wraz z proponowanymi zmianami: 
Za: 14
Przeciw: 0
Wstrzymujących się: 0
Porządek obrad przyjęto jednogłośnie.
Porządek obrad:
Ad. 2. Wnioski i uwagi do protokołów z poprzednich Sesji.
Przewodniczący zapytał o uwagi do protokołu z poprzedniej sesji. Nie zgłoszono żadnych wniosków ani
zastrzeżeń. 
Głosowanie nad przyjęciem protokołu z XVI Sesji Rady Gminy Ciechanów z dnia 27 maja 2025r.:
Za: 14
Przeciw: 0
Wstrzymujących się: 0
Protokół został przyjęty jednogłośnie.
Ad. 3. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta.
Głos zabrał Wójt Gminy Ciechanów, Stefan Pawłowski, który przedstawił sprawozdanie 
w formie skróconej, podkreślając intensywny harmonogram sesji.
Wójt omówił najważniejsze działania i wydarzenia:
• Odbiór budynku garażowego w Rydzewie – 4 czerwca, koszt inwestycji: 100 000 zł.
• Zakończony nabór ofert na dokumentację projektową dla sieci wodno-kanalizacyjnych (31 lokalizacji).
• Przetarg na budowę sieci wodociągowej w Niestum-Przążewo (1240 m).
• Postępowanie przetargowe dot. modernizacji Szkoły Podstawowej w Chotumiu.
• Wydarzenia lokalne:
- Gminny Dzień Dziecka w Ujazdówku (31 maja),
- Piknik ekologiczny w Gumowie (12 czerwca),
- Bieg i marsz nordic walking „Zdrowo, bo biegowo” w Gołotach (15 czerwca),
- Piknik dla seniorów (16 czerwca),
• Zapowiedź dożynek w Rydzewie – gospodarzem będzie Sołectwo Gąski.
Wójt wyraził podziękowania dla wszystkich organizatorów i zapowiedział dalszą współpracę przy
wydarzeniach lokalnych.
Ad. 4. Wypowiedzi radnych gminy.
Po wystąpieniu Wójta głos zabrali radni. Zgłoszono pytania, interpelacje oraz wnioski dotyczące spraw
lokalnych:
Radna Pani Magdalena Trzaska zwróciła się za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Gminy Ciechanów
do Wójta z interpelacją w sprawie oddzielenia i zagospodarowania terenu skateparku, który położony jest
w pobliżu stawku za kościołem św. Piotra. Wskazała, że chodzi o oddzielenie od ulicy Świerkowej, która
znajduje się na terenie Sołectwa Kargoszyn. Radna zaznaczyła, że skatepark to teren z zatoką, schodkami
i podjazdami przeznaczonymi do jazdy na deskorolkach, rolkach czy hulajnogach. Powstał tam również
plac zabaw oraz siłownia zewnętrzna, a podmiotem odpowiedzialnym za jego utworzenie jest Urząd
Miasta Ciechanów.
W imieniu swoim oraz mieszkańców ulicy Świerkowej radna zwróciła się z prośbą o podjęcie działań we
współpracy z Urzędem Miasta Ciechanów, mających na celu oddzielenie terenu skateparku od ulicy
Świerkowej poprzez nasadzenie roślin takich jak drzewa czy krzewy, 
w celu wyodrębnienia i podziału przestrzeni. Zaznaczyła, że takie rozwiązanie pozwoli na redukcję hałasu



dochodzącego ze skateparku, poprawi estetykę oraz zapewni większą prywatność mieszkańcom ulicy
Świerkowej. Radna podkreśliła, że na ten moment teren skateparku kojarzy się mieszkańcom z
nieustającym hałasem, wieczornymi imprezami, 
a nawet z przypadkiem wybicia szyby w jednym z domów jednorodzinnych poprzez element wózka
sklepowego. W celu uniknięcia takich sytuacji, zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom oraz większego
komfortu radna zwróciła się z prośbą o wspólne podjęcie działań z Urzędem Miasta Ciechanów, które
zmierzą do rozwiązania wskazanego problemu. Radna poinformowała, że wniosek składa łącznie ze
zdjęciami, które otrzymała od mieszkanki ulicy Świerkowej.
Radny Pan Waldemar Chodkowski złożył za pośrednictwem Przewodniczącego Rady petycję mieszkańców
Sołectwa Ujazdówek oraz Rutki Głowice w sprawie uzupełnienia i modyfikacji projektu przebudowy drogi
gminnej nr 120242W. Radny odczytał treść petycji, w której mieszkańcy wnoszą o:
1. uzupełnienie projektu o brakujący odcinek drogi gruntowej nieutwardzonej o długości około 250
metrów, leżącej na terenie wsi Rutki Krupy,
2. budowę ścieżki spacerowej o szerokości około 3 metrów wzdłuż odcinka leśnego we wsi Ujazdówek, o
długości około 850 metrów.
W uzasadnieniu petycji wskazano potrzebę uwzględnienia odcinka drogi do wsi Rutki Krupy, gdzie
znajduje się pięć zabudowań gospodarskich przy drodze gruntowej, która nie została ujęta w
przedstawionym na ostatnich konsultacjach społecznych projekcie. Zaniechanie tego odcinka skutkuje
zalewaniem posesji wodami opadowymi, a odpowiednie odwodnienie mogłoby ten problem rozwiązać.
Podkreślono również, że obecny projekt nie uwzględnia wniosków zgłaszanych podczas konsultacji
społecznych w grudniu ubiegłego roku.
Radny wskazał również na potrzebę budowy ścieżki spacerowej przy kompleksie leśnym w Ujazdówku,
gdyż obecnie piesi, dzieci oraz rowerzyści korzystają z drogi o dużym natężeniu ruchu, co stwarza
zagrożenie bezpieczeństwa. Zaznaczył, że właściciele działek leśnych wyrazili zgodę na sprzedaż gruntu,
a w jednym przypadku zadeklarowano możliwość nieodpłatnego przekazania działki pod ścieżkę. Petycję
złożono wraz z podpisami 41 osób, a Radny przekazał dokument Przewodniczącemu Rady.
Następnie głos zabrał Radny Pan Sebastian Kania, który zgłosił wniosek mieszkańców dotyczący
konieczności naprawy nawierzchni na dwóch ulicach w jego okręgu wyborczym. Pierwsze zgłoszenie
dotyczyło naprawy ulicy Leśnej, a drugie naprawy ubytków w nawierzchni na skrzyżowaniu dwóch ulic
Słonecznych. Radny zaznaczył, że problem był zgłaszany już wielokrotnie, lecz dotychczas nie podjęto
żadnych działań, i zapytał, kiedy planowane są prace naprawcze.
Przewodniczący Rady Pan Karol Makijonko zgłosił problem ze zjazdem z drogi wojewódzkiej nr 616 do
miejscowości Przążewo, pytając, czy gmina może zainterweniować w tej sprawie oraz o możliwość
wykonania docelowej przebudowy zjazdu. Przewodniczący zapytał także o aktualny stan realizacji
projektu oraz budowy ulicy Wspólnej, prowadzącej do miejscowości Ropele.
Ad. 5. Podjęcie uchwały w  sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ciechanów.
Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy – Wioletta Kujawa, która poinformowała, 
że projekt obejmuje zmiany w wydatkach majątkowych związanych z termomodernizacją Szkoły
Podstawowej w Chotumiu. Zmiany nie powodują zwiększenia deficytu ani zadłużenia. Uwzględniono
również przesunięcia środków między zadaniami.
Przewodniczący zarządził głosowanie:
Głosowanie:
Za: 14
Przeciw: 0
Wstrzymujących się: 0
Uchwała w  sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ciechanów została przyjęta
jednogłośnie.
Ad.6. Podjęcie uchwały w  sprawie zmian w uchwale budżetowej gminy Ciechanów na rok 2025.
Projekt przedstawiła również Skarbnik Gminy Pani Wioletta Kujawa, która oznajmiła, że plan dochodów
budżetu gminy Ciechanów ogółem wynosi 81.636.201,23 zł. Plan wydatków budżetu gminy ogółem
wynosi 87.416.201,23 zł. Poinformowała, że szczegóły omówiono na komisjach stałych.
W dyskusji głosów nie zabrano.
Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 5-minutową przerwę w obradach.



Po przerwie:
Przewodniczący Rady Gminy Ciechanów wznowił obrady.
Głosowanie w  sprawie zmian w uchwale budżetowej gminy Ciechanów na rok 2025:
Za: 14
Przeciw: 0
Wstrzymujących się: 0
Uchwała w  sprawie zmian w uchwale budżetowej gminy Ciechanów na rok 2025 została przyjęta
jednogłośnie.
Ad. 7. Debata nad Raportem o Stanie Gminy Ciechanów za rok 2024.
W punkcie siódmym przystąpiono do debaty nad raportem o stanie Gminy Ciechanów za rok 2024.
Przewodniczący Rady Gminy Ciechanów poinformował, że żaden mieszkaniec nie zgłosił się do udziału w
debacie. Otworzył dyskusję, przypominając, że raport był omawiany na posiedzeniach komisji.
Głos zabrał Radny Pan Waldemar Chodkowski. Odniósł się do swojego wcześniejszego wniosku złożonego
w dniu 24 czerwca 2024 r. w związku z debatą nad raportem o stanie gminy za rok 2023. Radny
przypomniał, że wniosek dotyczył stanu mieszkaniowego zasobu gminy, w szczególności lokali
socjalnych, które w raporcie zostały opisane jako znajdujące się w złym stanie technicznym. Zacytował
fragmenty raportu, w którym wskazano powierzchnię mieszkań komunalnych na poziomie 2127,3 m² oraz
lokali socjalnych na poziomie 813 m², przy czym stan techniczny budynków określono jako zły, z
informacjami o konieczności przeprowadzenia niezbędnych remontów.
Radny wyjaśnił, że jego wniosek dotyczył powołania komisji złożonej z pracowników komórki
inwestycyjnej oraz komórki socjalnej w celu dokonania przeglądu technicznego budynków mieszkalnych i
socjalnych, określenia zakresu koniecznych prac remontowych oraz ich szacunkowej wartości na rok
2025 i 2026. Zwrócił się także o określenie wysokości czynszów najmu lokali mieszkalnych z
uwzględnieniem faktycznego stanu technicznego wynajmowanych lokali. Radny zapytał, czy wniosek
został rozpatrzony, a jeśli tak — w jakim zakresie.
Odpowiedzi udzielił Wójt Gminy Ciechanów Pan Stefan Pawłowski, który poinformował, że przeglądy
budynków są obowiązkiem gminy wynikającym z przepisów prawa budowlanego i są wykonywane
corocznie przez uprawnione podmioty. Wskazał, że przeglądy są aktualne do stycznia 2026 r., a kolejny
przegląd zostanie wykonany przed upływem tego terminu. Wójt zaznaczył, że przeglądy są wykonywane
na wszystkich obiektach komunalnych, świetlicach 
i placach zabaw. Odnosząc się do krytycznego stanu budynków komunalnych, Wójt wyjaśnił, że bieżące
remonty są realizowane, a w budżecie gminy przewidziano projekt oraz budowę budynku komunalnego,
który ma zastąpić wyeksploatowane budynki. Budynek ten ma powstać przy ul. Dworskiej 4 w
Chruszczewie.
Radny Pan Waldemar Chodkowski doprecyzował, że nie składa nowego wniosku, a jedynie przypomniał o
swoim wcześniejszym wniosku, na który nie otrzymał żadnej pisemnej odpowiedzi. Zwrócił uwagę, że w
dokumentach finansowych nie znalazł informacji dotyczącej budowy budynku komunalnego w
Chruszczewie, pomimo regularnego uczestnictwa w sesjach i komisjach. Poprosił o udzielenie odpowiedzi
w formie pisemnej.
Głos zabrał również Zastępca Wójta Gminy Ciechanów Pan Krzysztof Głowacki, który poinformował, że
przeglądy budynków są wykonywane przez profesjonalną firmę posiadającą stosowne uprawnienia i są
realizowane corocznie. Wskazał, że w budżecie gminy od dłuższego czasu ujęta jest pozycja dotycząca
budowy mieszkań komunalnych 
i socjalnych w Gminie Ciechanów, w ramach poprawy infrastruktury. Dodał, że równolegle prowadzona
jest dokumentacja dotycząca remontu szkoły w Chotumiu, w której znajdują się lokale socjalne, oraz
dotycząca budynku przy ul. Dworskiej w Chruszczewie.
Na tym zakończono dyskusję w tym punkcie i przystąpiono do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Ciechanów za rok 2024 . 
Zastępca Wójta Gminy Ciechanów Pan Krzysztof Głowacki przypomniał, że raport o stanie Gminy
Ciechanów za 2024 rok został opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej w dniu 26 maja 2025 r. Do
dnia sesji nie wpłynęły żadne uwagi ze strony mieszkańców. Debata nad raportem odbyła się podczas
obrad oraz na posiedzeniach komisji.
Zastępca Wójta przytoczył uzasadnienie: Na podstawie art. 28aa ust. 9 ustawy o samorządzie gminnym,



Wójt zobowiązany jest co roku do przedłożenia raportu o stanie gminy, który jest rozpatrywany przez
Radę podczas sesji absolutoryjnej. Po przeprowadzeniu debaty, Rada Gminy podejmuje uchwałę o
udzieleniu lub nieudzieleniu wotum zaufania bezwzględną większością głosów ustawowego składu.
Po odczytaniu uzasadnienia, Przewodniczący otworzył dyskusję – nikt z radnych nie zgłosił się do głosu.
Dyskusję zamknięto.
Głosowanie w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Ciechanów za rok 2024:
Za: 14
Przeciw: 0
Wstrzymujących się: 0
Wójt Stefan Pawłowski otrzymał wotum zaufania jednogłośnie.
Ad. 9. Debata i przyjęcie sprawozdania finansowego Gminy Ciechanów za 2024 rok oraz sprawozdania z
wykonania budżetu Gminy Ciechanów za rok 2024.
Skarbnik Gminy – Wioletta Kujawa przedstawiła treść uchwały nr 3e/49/2025 Składu Orzekającego
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 4 kwietnia 2025 r. w sprawie wydania opinii o
przedłożonym przez Wójta Gminy sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2024 r.
RIO wydała opinię pozytywną, nie stwierdzając uchybień formalnych ani rachunkowych. Zgodnie z analizą:
• Dochody gminy zrealizowano na poziomie 92,23% (dochody bieżące: 94,97%, majątkowe: 42,03%);
• Wydatki ogółem wyniosły 52 495 313,08 zł, co stanowi 90,02% planu;
• Deficyt: planowany 4 880 000 zł, wykonany: 3 211 092,03 zł;
• Nie przekroczono limitów ustawowych dot. zadłużenia (art. 243 ufp), spełniono również wskaźniki z art.
242 ufp;
• Nie stwierdzono przekroczeń planu, nieterminowości ani niezgodności z klasyfikacją budżetową.
Wykazane zobowiązania niewymagalne w kwocie 962 441,04 zł (w tym z tytułu wynagrodzeń i dostaw
usług) zostały zaciągnięte zgodnie z upoważnieniem Rady i są prawnie uzasadnione.
Przewodniczący Rady poprosił o odczytanie uchwały nr 2/25 Komisji Rewizyjnej z dnia 13 czerwca 2025 r.
w sprawie:
1. opinii dotyczącej wykonania budżetu Gminy Ciechanów za 2024 r.,
2. wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy – Stefanowi Pawłowskiemu.
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – Małgorzata Czarnecka przedstawiła treść uchwały, wskazując, że
Komisja pozytywnie oceniła wykonanie budżetu oraz stwierdziła, że:
„Zarządzanie finansami gminy odbyło się zgodnie z zasadami legalności, celowości i gospodarności. Nie
stwierdzono nieprawidłowości, nadużyć ani działań naruszających interes gminy.”
Skarbnik Gminy odczytała uchwałę nr 3f.1/339/2025 Składu Orzekającego RIO z dnia 16 czerwca 2025 r.,
dotyczącą opinii na temat wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi. Uchwała
zawierała opinię pozytywną, wskazującą na brak uchybień formalnych i zgodność dokumentacji z
budżetem oraz sprawozdaniami finansowymi. 
Po przedstawieniu dokumentów Przewodniczący Karol Makijonko otworzył dyskusję. Nikt z radnych nie
zabrał głosu. Dyskusję zamknięto.
Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz 
ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Ciechanów za rok 2024.
Skarbnik Gminy Ciechanów Pani Wioletta Kujawa przedstawiła projekt uchwały, zgodnie z art. 18 ust. 2
pkt 4 ustawy o samorządzie gminnym oraz art. 270 ust. 4 ustawy o finansach publicznych. Uchwała
zatwierdza:
• sprawozdanie finansowe,
• oraz sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Ciechanów za 2024 rok.
W uzasadnieniu wskazano, że dokumenty uzyskały pozytywną opinię RIO oraz Komisji Rewizyjnej.
Przewodniczący otworzył dyskusję – nikt z radnych nie zabrał głosu. Dyskusję zamknięto.
Głosowanie nad uchwałą:
Za: 14
Przeciw: 0
Wstrzymujących się: 0
Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 



z wykonania budżetu Gminy Ciechanów za rok 2024 została przyjęta jednogłośnie.
Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok
2024.
Przewodniczący Rady Gminy, Karol Makijonko, otworzył punkt dotyczący podjęcia uchwały 
w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2024.
Skarbnik Gminy – Wioletta Kujawa przedstawiła projekt uchwały. W uzasadnieniu wskazano, że:
„Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 oraz art. 28a ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym oraz art. 271 ust. 1
ustawy o finansach publicznych, po zapoznaniu się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu,
sprawozdaniem finansowym, opinią RIO, informacją o stanie mienia oraz stanowiskiem Komisji
Rewizyjnej, Rada Gminy podejmuje uchwałę w sprawie udzielenia absolutorium.”
Skarbnik przypomniała, że wszystkie wymagane dokumenty uzyskały pozytywne opinie i że procedura
przebiega zgodnie z przepisami.
Przewodniczący otworzył dyskusję.
Żaden z radnych nie zabrał głosu – dyskusję zamknięto.
Głosowanie nad uchwałą o udzieleniu absolutorium:
Za: 14
Przeciw: 0
Wstrzymujących się: 0
Rada Gminy Ciechanów udzieliła Wójtowi Stefanowi Pawłowskiemu absolutorium 
z tytułu wykonania budżetu Gminy za 2024 rok jednogłośnie.
Podziękowania i wypowiedzi okolicznościowe:
Po głosowaniu głos zabrał Zastępca Wójta Gminy Ciechanów Pan Krzysztof Głowacki, który w imieniu
pracowników Urzędu Gminy oraz jednostek organizacyjnych złożył gratulacje Wójtowi, dziękując za
miniony rok pracy i życząc dalszych sukcesów.
Następnie głos zabrał Wójt Gminy – Stefan Pawłowski, który w swoim wystąpieniu:
• podziękował Radzie za udzielenie wotum zaufania oraz absolutorium,
• wyraził wdzięczność za dotychczasową współpracę,
• podkreślił znaczenie partnerstwa i konstruktywnej dyskusji pomiędzy Radą a organem wykonawczym.
Wójt szczególnie podziękował Pani Skarbnik – Wioletcie Kujawa, podkreślając jej zaangażowanie w
tworzenie budżetu i nadzór nad prawidłowością dokumentów finansowych. Dziękował również Zastępcy
Wójta-Krzysztofowi Głowackiemu oraz wszystkim pracownikom urzędu za wsparcie i rzetelną pracę.
Wójt podzielił się również osobistą refleksją na temat odpowiedzialności i budowania zespołu urzędników,
który działa sprawnie i skutecznie.
Następnie głos zabrała Skarbnik Gminy – Wioletta Kujawa, która w serdeczny sposób podziękowała
Radzie, Wójtowi oraz współpracownikom. Wyraziła wdzięczność za partnerską współpracę i życzyła
wszystkim dalszych sukcesów.
Ad. 12. Podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na działalność Wójta
Gminy Ciechanów.
Przewodniczący Rady Gminy Ciechanów Pan Karol Makijonko poinformował o przejściu do punktu
dwunastego porządku obrad dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia
skargi na działalność Wójta Gminy Ciechanów. Przewodniczący poprosił Przewodniczącą Komisji Skarg,
Wniosków i Petycji, Panią Katarzynę Kaliszewską, o przedstawienie sprawy.
Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Pani Katarzyna Kaliszewska, poinformowała, że na
posiedzeniu Komisji w dniu 16 czerwca 2025 roku, po zapoznaniu się ze skargą skierowaną od Wojewody
Mazowieckiego przez mieszkańca miejscowości Rykaczewo na działanie Urzędu Gminy, podjęto decyzję o
przedłużeniu terminu rozpatrzenia skargi. Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały, w której
wskazano podstawę prawną oraz zaproponowano przedłużenie terminu rozpatrzenia skargi do dnia 30
sierpnia 2025 roku z przyczyn opisanych w uzasadnieniu.
W uzasadnieniu wskazano, że skarżący, będący właścicielem działki rolnej w gminie Ciechanów, zarzucił
Wójtowi oraz Zastępcy Wójta bezprawne poszerzenie drogi kosztem jego gruntu bez jego zgody i wiedzy.
W toku analizy sprawy Komisja ustaliła konieczność przeprowadzenia dodatkowych czynności, w tym
zlecenia geodecie ustalenia granic drogi gminnej o numerze ewidencyjnym 11, obręb Rykaczewo.
Podkreślono, że termin ustawowy jest zbyt krótki na dokonanie tych czynności, dlatego konieczne jest



przedłużenie terminu do 30 sierpnia 2025 roku. Poinformowano również o prawie skarżącego do
wniesienia ponaglenia.
Po przedstawieniu projektu uchwały Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Głos zabrał Radny Pan Waldemar Chodkowski, który zwrócił uwagę, że działka nr 11 
w obrębie Rykaczewo ma według geoportalu długość 435 metrów. Zasugerował rozszerzenie zakresu
wytyczenia drogi o dalszy odcinek przebiegający przez teren Ujazdówka, łączący drogę wojewódzką 60 z
drogą nr 120242W, która ma być projektowana. Radny uzasadnił, że uporządkowanie tego terenu będzie
miało znaczenie ze względu na przyszłą obwodnicę oraz zgłoszenia mieszkańców.
Następnie głos zabrał Radny Pan Sebastian Kania, który zapytał czy koszty prac geodezyjnych pokryje
gmina.
Na pytania odpowiedział Wójt Gminy Pan Stefan Pawłowski, który potwierdził, że zlecenie zostanie
przekazane przez gminę geodecie. Wyjaśnił, że niezależnie od ustaleń w sprawie skargi, wyznaczenie
granic drogi będzie miało istotne znaczenie dla gminy. Odniósł się również do wypowiedzi Radnego
Chodkowskiego, wskazując, że droga ma długość 870 metrów, natomiast szczegóły dalszego zakresu
prac zostaną określone odrębnie.
Ponownie głos zabrał Radny Pan Waldemar Chodkowski, który stwierdził, że zgodnie z informacją z działu
inwestycji cena wytyczenia drogi przez geodetę nie zależy od długości odcinka, lecz od zleconej
czynności. Wskazał na celowość wykonania wytyczenia całego odcinka.
Głosowanie:
Za: 13
Przeciw: 0
Wstrzymujących się: 0
Nieobecny podczas głosowania: Radny Janusz Lazarski
Uchwała o przedłużeniu terminu rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Ciechanów do dnia 30
sierpnia 2025 r. została przyjęta jednogłośnie.
Ad. 13. Przedstawienie informacji z działalności Gminnej  Biblioteki w Chotumiu za rok 2024.
Przewodniczący Rady Gminy, Karol Makijonko, otworzył punkt 13 porządku obrad, dotyczący
przedstawienia informacji z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Chotumiu za rok 2024. O głos
została poproszona dyrektor biblioteki – Justyna Komorowska.
Pani Dyrektor przedstawiła szczegółowe sprawozdanie z działalności kulturalno-edukacyjnej placówki,
obejmujące realizację wydarzeń, warsztatów i projektów w 2024 roku.
Główne działania i wydarzenia w 2024 r.:
• 6 spotkań Dyskusyjnego Klubu Książki, w tym spotkanie autorskie z Robertem Małeckim;
• Zajęcia biblioteczne w Szkole Podstawowej i przedszkolu w Chotumiu – promocja czytelnictwa;
• Ferie zimowe w bibliotece – 5 dni warsztatów i zajęć (styczeń);
• Spotkania z młodzieżą i warsztaty wielkanocne (marzec);
• Współorganizacja koncertu absolwentów Szkoły Podstawowej w Chotumiu z udziałem nauczycieli i
rodziców;
• Lekcje biblioteczne dla przedszkolaków;
• Warsztaty eko-plastyczne, „Las w słoiku”, akcja „Czytanie na polanie” (kwiecień–maj);
• Udział w ogólnopolskich akcjach: „Wybory książek”, „Pocztówka z wakacji” (konkurs letni);
• Kreatywne lato z książką – pięciodniowe zajęcia w lipcu;
• Udział w akcjach: „Narodowe Czytanie”, „Noc Bibliotek” (we współpracy ze szkołą), „Czytanie z sercem”;
• Spotkanie z okazji Dnia Tolerancji – klasy IV–VIII;
• Warsztaty bożonarodzeniowe (grudzień);
• Kontynuacja akcji: „Mała książka – wielki człowiek” oraz „Książka na telefon” (dla osób starszych i z
niepełnosprawnościami);
• Podpisanie porozumienia ze Stowarzyszeniem LARIX, umożliwiającego udostępnianie cyfrowych książek
mówionych dla osób niewidomych i z zaburzeniami wzroku.
Dyrektor Justyna Komorowska zakończyła prezentację, dziękując za współpracę i możliwość realizacji
projektów wspólnie ze szkołą i lokalną społecznością.
Przewodniczący Karol Makijonko podziękował za rzetelnie przygotowaną i bogatą merytorycznie
informację.



Nie zgłoszono żadnych pytań ani uwag ze strony radnych.
Informacja została przyjęta do wiadomości.
Ad. 14. Wolne wnioski i zapytania.
W punkcie obrad Przewodniczący Rady Gminy Pan Karol Makijonko zapytał, czy ktoś z obecnych sołtysów
chciałby zabrać głos. Nie zgłoszono żadnych wypowiedzi ze strony sołtysów. Następnie Przewodniczący
zwrócił się do radnych z pytaniem o ewentualne głosy w tym punkcie.
Jako pierwszy głos zabrał Radny Pan Sebastian Kania, który skierował zapytanie do Wójta. Wskazał, że
podczas sesji zabezpieczono środki na wycinkę traw oraz prace porządkowe przy rowach melioracyjnych i
zapytał, kiedy można się spodziewać rozpoczęcia tych prac. Radny zwrócił się także z propozycją
przygotowania harmonogramu tych prac przez Urząd Gminy, ponieważ wielu radnych zgłasza potrzebę
przeprowadzenia wycinki traw. Zapytał również, czy możliwe byłoby, wzorem sąsiedniego samorządu,
przygotowanie mapki poglądowej obrazującej miejsca i terminy planowanych prac porządkowych.
Następnie głos zabrał Radny Pan Waldemar Chodkowski. W swoim wystąpieniu odniósł się do informacji o
budowie mieszkań komunalnych i socjalnych na terenie Gminy Ciechanów, która została ujęta w
Wieloletniej Prognozie Finansowej, w pozycji 1.3.2.29. Podkreślił, że nie znalazł informacji o lokalizacji tej
inwestycji w Chruszczewie i zaznaczył, że jako radny nie był o tym informowany. Radny zauważył, że w
Chruszczewie realizowanych jest już wiele inwestycji drogowych i przyznał, że docenia zaangażowanie
radnych składających wnioski dotyczące tego sołectwa.
Radny przytoczył kwoty przewidziane w Wieloletniej Prognozie Finansowej na budowę mieszkań
komunalnych, wskazując, że na lata 2024–2028 zaplanowano łącznie 11 160 000 zł, przy czym na 2024
rok nie wydano żadnych środków, na rok 2025 przewidziano 160 tysięcy złotych, a większe wydatki
zaplanowano na lata kolejne. Zwrócił uwagę, że pozyskanie zewnętrznych środków finansowych na ten
cel będzie niezbędne. Radny wyraził przekonanie, że obecny budżet gminy, wynoszący ponad 87
milionów złotych, świadczy o pracy władz gminy.
Dodatkowo radny wspomniał o możliwości rozważenia budowy mieszkań komunalnych w miejscowości
Rykaczewo, gdzie znajduje się działka o powierzchni 2,5 hektara. Wskazał, że ostateczną decyzję w tej
sprawie podejmie Rada Gminy.
Na zakończenie swojej wypowiedzi Radny Pan Waldemar Chodkowski wyraził poparcie dla rozpoczęcia
wycinki traw i krzewów, o którą sam wcześniej wnioskował. Przekazał, że mieszkańcy również zgłaszają
ten problem, i zaapelował o jak najszybsze rozpoczęcie prac porządkowych, zarówno przez firmę
zewnętrzną, na którą zabezpieczono środki finansowe w wysokości 130 tysięcy złotych, jak i przez
pracowników gminnych.
Następnie głos zabrał Wiceprzewodniczący Rady, Pan Konrad Jezierski. Odnosząc się do wypowiedzi
Radnego Chodkowskiego, wskazał, że 12 czerwca 2025 r. odbyło się zebranie w sprawie budynku
socjalnego w Chruszczewie, o czym radny mógłby wiedzieć. Zaznaczył także, że na chwilę obecną są
jedynie złożone wnioski o dofinansowanie różnych inwestycji drogowych i infrastrukturalnych w jego
okręgu, natomiast ich realizacja jeszcze się nie rozpoczęła. Wiceprzewodniczący dodał, że ostateczna
ocena przyjdzie ze strony mieszkańców po wykonaniu inwestycji.
Po wystąpieniach radnych Przewodniczący Rady zamknął dyskusję w tym punkcie i przeszedł do
kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 15. Odpowiedzi na pytania i wnioski.
Głos zabrał Wójt Gminy Ciechanów  Pan Stefan Pawłowski, który odniósł się do poruszonych kwestii przez
Radnych. 
Wójt odniósł się do wniosku Pani Magdaleny Trzaski dotyczącego zabezpieczenia skateparku oraz
oddzielenia strefy hałasu, uznając go za zasadne i zapowiedział dalsze rozmowy 
z Urzędem Miasta w tej sprawie, z uwzględnieniem potrzeb mieszkańców ulicy Świerkowej.
Kolejnym tematem była petycja złożona przez Radnego Chodkowskiego. Wójt zasugerował, aby przyszłe
petycje zawierały dane adresowe, co ułatwiłoby weryfikację zainteresowanych mieszkańców. Zwrócił
uwagę na nieścisłość w poruszanej kwestii odwodnienia, podkreślając, że nie ma stawu gminnego na
wskazanej działce, a proponowane odwodnienie dotyczyło terenu prywatnego.
Wójt odniósł się także do koncepcji budowy dróg, sugerując, że należy najpierw zrealizować jeden
projekt, zanim przejdzie się do kolejnych. Omówił również kwestie związane z budową ścieżek pieszo-
rowerowych, wskazując na wysokie koszty takich inwestycji oraz na konieczność rozważenia innych



rozwiązań, które nie obciążałyby tak gminy finansowo.
Poruszono także temat zjazdu w Przążewie z drogi 616, nad którym trwają rozmowy 
z Zarządem Dróg Wojewódzkich, oraz możliwości pozyskania destruktu na remonty dróg. Wójt wspomniał
o spotkaniu z Marszałkiem Województwa Mazowieckiego w sprawie finansowania ścieżek pieszo-
rowerowych wzdłuż dróg 615 i 616.
Na zakończenie, Wójt usprawiedliwił nieobecność Pana Lazarskiego, który udał się do Starostwa
Powiatowego w Ciechanowie w celu podpisania umowy na dofinansowanie dla OSP Rydzewo. Podkreślił,
że dotacje są przyznawane na podstawie ustaleń z gminą, co zapewnia sprawiedliwy podział funduszy
pomiędzy jednostki OSP.
Radny Sebastian Kania zgłosił dodatkowe pytania dotyczące współpracy ze starostwem w sprawie
poprawy niebezpiecznej drogi oraz stanu dróg w Gąskach.
Wójt obiecał, że kwestie te zostały zanotowane i będą uwzględnione w przyszłych harmonogramach prac.
Ad. 16. Zamknięcie  obrad.
Przewodniczący Rady Gminy Ciechanów podziękował wszystkim za przybycie i zamknął XVII Sesję Rady
Gminy Ciechanów.
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